
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы г. Бодайбо и 
района от 12.10.2011 № 29-па «Об утверждении 
Порядка предоставления гарантий осуш:ествления 
полномочий лицами, замещающими на постоянной 
основе муниципальные должности в мзшиципальном 
образовании г. Бодайбо и района»

В целях приведения муниципальных правовых актов г. Бодайбо и района 
в соответствие федеральному и областному законодательству, руководствуясь 
требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской 
области», ст. ст. 20.1, 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и 
района. Дума города Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в часть первую статьи 9 главы 3 решения Думы г. Бодайбо и 
района от 12.10.2011 № 29-па «Об утверждении Порядка предоставления 
гарантий осуществления полномочий лицами, замещающими на постоянной 
основе муниципальные должности в муниципальном образовании г. Бодайбо и 
района» следующие изменения:

1.1. после слов «не менее срока, на который оно было избрано,» 
дополнить словами «либо лицу, осуществлявшему полномочия выборного лица 
местного самоуправления на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период 
достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и 
досрочно прекратившему полномочия,»;

1.2. слова "и имеющему" заменить словом "имеющим".

Мэр г. Бодайбо и района

г. Бодайбо 
13 июня 2024 года 
№ \>-па


